

---

# ***EMC Computer Systems Danmark A/S***

Linde Alle 9 A, DK-2850 Nærum

## **Årsrapport for 1. januar 2016 - 31. januar 2017**

*Annual Report for 1 January 2016 - 31 January 2017*

---

CVR-nr. 18 70 62 45

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 26/6 2017

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 26/6 2017*

Janet Merritt Bawcom  
Dirigent  
*Chairperson*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 8  
*Financial Highlights*

Ledelsesberetning 9  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. januar 12  
*Income Statement 1 January - 31 January*

Balance 31. januar 13  
*Balance Sheet 31 January*

Egenkapitalopgørelse 15  
*Statement of Changes in Equity*

Noter til årsregnskabet 16  
*Notes to the Financial Statements*

# Selskabsoplysninger

## *Company Information*

**Selskabet**  
*The Company*

EMC Computer Systems Danmark A/S  
Linde Alle 9 A  
DK-2850 Nærum

CVR-nr.: 18 70 62 45  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. januar  
*Financial period: 1 January - 31 January*  
Hjemstedskommune: Rudersdal  
*Municipality of reg. office: Rudersdal*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Janet Merritt Bawcom, formand (*Chairperson*)  
Shirley Ann Creed  
Denis Gerard Cashman

**Direktion**  
*Executive Board*

Shirley Ann Creed

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

**Advokat**  
*Lawyers*

Bech-Bruun  
Langelinie Allé 35, DK-2100 København Ø

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2016/17	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
<b>Resultat</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Nettoomsætning	158.063	140.795	136.871	111.710	113.161
<i>Revenue</i>					
Resultat af ordinær primær drift	7.011	6.179	6.491	4.971	6.152
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat af finansielle poster	30	201	167	199	-1.067
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	5.357	4.715	4.810	3.720	3.626
<i>Net profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<b>Balance sheet</b>					
Balancesum	162.685	150.902	179.520	135.927	102.195
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	10.572	5.215	37.005	32.196	28.476
<i>Equity</i>					
<b>Nøgletal i %</b>					
<b>Ratios</b>					
Overskudsgrad	4,4%	4,4%	4,7%	4,4%	5,4%
<i>Profit margin</i>					
Afkastningsgrad	4,3%	4,1%	3,6%	3,7%	6,0%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	6,5%	3,5%	20,6%	23,7%	27,9%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	67,9%	22,3%	13,9%	12,3%	13,6%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

*The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.*

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Væsentligste aktiviteter

Som et medlem af Dell Technologies' forretningsfamilie, udfører Dell EMC en nøglerolle ved at udbyde den essentielle infrastruktur for organisationer til at opbygge deres digitale fremtid, transformere IT og beskytte deres vigtigste aktiv - information. Dell EMC muliggør vores virksomhedskunders IT og digitale forretningstransformation gennem sikre hybridclouds og big-data løsninger, bygget på en moderne datacenterinfrastruktur, der indarbejder konvergeret infrastruktur, servere, lager og cybersikkerhedsteknologier.

Vi arbejder med organisationer over hele verden, i enhver industri, i den offentlige og den private sektor, og i enhver størrelse fra startups til Fortune 500. Vores kunder inkluderer globale banker og andre finansielle udlånsvirksomheder, produktionsvirksomheder, sundhedspleje og biovidenskabsorganisationer, internetservice og telekommunikationsudbydere, flyselskaber og transportvirksomheder, uddannelsesinstitutioner og agenturer fra den offentlige sektor.

### Ændring i regnskabsperiode

Som følge af fusionen mellem Dell Technologies Inc. og EMC Corporation omlægges regnskabsåret for at passe til koncernregnskabet således, at det fremadrettet løber fra 1. februar til 31. januar. Dette medfører, at dette regnskabsår forlænges med en måned og således strækker sig fra 1. januar 2016 til 31. januar 2017. Sammenligningstallene er fortsat for 12 måneder. Fra 1. januar 2015 til 31. december 2015.

### Key activities

As a member of the Dell Technologies family of businesses, Dell EMC serves a key role in providing the essential infrastructure for organizations to build their digital future, transform IT and protect their most important asset - information. Dell EMC enables our enterprise customers' IT and digital business transformation through trusted hybrid cloud and big-data solutions, built upon a modern data center infrastructure that incorporate converged infrastructure, servers, storage, and cybersecurity technologies.

We work with organizations around the world, in every industry, in the public and private sectors, and of every size, from startups to the Fortune Global 500. Our customers include global money center banks and other lending financial services firms, manufactures, healthcare and life sciences organizations, internet service and telecommunications providers, airlines and transportation companies, educational institutions, and public sector agencies.

### Change in accounting period

Due to the merger between Dell Technologies Inc. and EMC Corporation, the fiscal year has been rescheduled to fit the consolidated financial statement, so it now goes from February 1st to January 31st. This causes an extension of the current fiscal year with one month. The fiscal year will be from January 1st 2016 to January 31st 2017. The comparative numbers still contain 12 months. From January 1st 2015 to December 31st 2015.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 5.357.011, og selskabets balance pr. 31. januar 2017 udviser en egenkapital på DKK 10.572.369.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, ligesom det har indfriet forventningerne jævnfør årsrapporten 2015.

### Kapitalberedskabet

Selskabets kapitalberedskab vurderes som tilfredsstillende.

### Strategi

Selskabets strategi er at distribuere produkter og services, som er udviklet indenfor koncernen.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det forventes, at selskabets udvikling og aktivitetsniveau i det kommende år vil være på samme niveau, som det har været i 2016.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. januar 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016/17 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Development in the year

The income statement of the Company for 2016/17 shows a profit of DKK 5,357,011, and at 31 January 2017 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 10,572,369.

The Management considers the profit for the year satisfactory as it has met expectations according to the Annual Report for 2015.

### Capital resources

The Company's capital resources are considered satisfactory.

### Strategy

The Company's strategy is to distribute products and services developed within the group.

### Targets and expectations for the year ahead

It is expected that the Company's development and level of activity will be on the same level as it has been in 2016.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

### Unusual events

The financial position at 31 January 2017 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2016/17 have not been affected by any unusual events.

# **Ledelsesberetning**

## ***Management's Review***

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Den 12. september 2016, indgik EMC en definitiv aftale med Open Text Corporation om at afhænde Dell Enterprise Division ("EDC"). Den 23. januar 2017, afsluttede parterne transaktionen.

Den 1. januar 2017, indgik selskabet i en Intercompany Supply and Purchase Agreement med EMC Information Systems International, der er erstatter den eksisterende kommissionæraftale.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

On September 12, 2016, EMC entered into a definitive agreement with Open Text Corporation to divest the Dell EMC Enterprise Division ("ECD"). On January 23, 2017, the parties closed the transaction.

On January 01, 2017, the company entered into an Intercompany Supply and Purchase Agreement with EMC Information Systems International replacing the existing commissionaire agreement.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. januar

### Income Statement 1 January - 31 January

	Note	2016/17 DKK	2015 DKK
<b>Nettoomsætning</b> <i>Revenue</i>		<b>158.062.951</b>	<b>140.794.906</b>
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	1	-128.458.705	-113.449.450
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	1	-22.592.870	-21.166.379
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>7.011.376</b>	<b>6.179.077</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	68.756	218.842
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-38.975	-18.315
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>7.041.157</b>	<b>6.379.604</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-1.684.146	-1.664.246
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>5.357.011</b>	<b>4.715.358</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

	2016/17 DKK	2015 DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit</i>		
Betalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	0	36.505.350
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	5.357.011	-31.789.992
	<b>5.357.011</b>	<b>4.715.358</b>

## Balance 31. januar

### Balance Sheet 31 January

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2016/17 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		767.601	839.133
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		132.347	248.034
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <b><i>Property, plant and equipment</i></b>	5	<b>899.948</b>	<b>1.087.167</b>
Deposita <i>Deposits</i>		1.235.831	1.203.494
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <b><i>Fixed asset investments</i></b>	6	<b>1.235.831</b>	<b>1.203.494</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <b><i>Fixed assets</i></b>		<b>2.135.779</b>	<b>2.290.661</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		20.939.640	23.101.504
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		130.386.417	60.866.201
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		1.311.707	45.235
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	73.520
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	7	35.367	224.906
<b>Tilgodehavender</b> <b><i>Receivables</i></b>		<b>152.673.131</b>	<b>84.311.366</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <b><i>Cash at bank and in hand</i></b>		<b>7.876.469</b>	<b>64.300.117</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <b><i>Current assets</i></b>		<b>160.549.600</b>	<b>148.611.483</b>
<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>		<b>162.685.379</b>	<b>150.902.144</b>

## Balance 31. januar

### Balance Sheet 31 January

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2016/17 DKK	2015 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		10.072.369	4.715.358
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	<b>8</b>	<b>10.572.369</b>	<b>5.215.358</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		8.154.081	6.352.910
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		0	335.618
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		718.972	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		37.841.231	40.404.556
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income and accruals</i>	9	105.398.726	98.593.702
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>152.113.010</b>	<b>145.686.786</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>152.113.010</b>	<b>145.686.786</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>162.685.379</b>	<b>150.902.144</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	10		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	11		



## Egenkapitalopgørelse

### Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500.000	4.715.358	5.215.358
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	5.357.011	5.357.011
<b>Egenkapital 31. januar</b> <b><i>Equity at 31 January</i></b>	<b>500.000</b>	<b>10.072.369</b>	<b>10.572.369</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2016/17 DKK	2015 DKK
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
<i>Staff</i>		
Lønninger <i>Wages and Salaries</i>	106.076.949	92.467.010
Pensioner <i>Pensions</i>	8.101.118	6.995.061
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	1.554.970	995.443
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	35.000	0
	<b>115.768.037</b>	<b>100.457.514</b>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster: <i>Wages and Salaries, pensions, other social security expenses and other staff expenses are recognised in the following items:</i>		
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	114.242.687	100.275.769
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	1.525.350	181.745
	<b>115.768.037</b>	<b>100.457.514</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>86</b>	<b>84</b>
<i>Average number of employees</i>		

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.  
*According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed.*

<b>2 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	68.385	217.975
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	371	867
	<b>68.756</b>	<b>218.842</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2016/17	2015
	DKK	DKK
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger	38.975	18.315
<i>Other financial expenses</i>		
	<b>38.975</b>	<b>18.315</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	2.950.618	1.688.475
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-1.266.472	-24.229
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<b>1.684.146</b>	<b>1.664.246</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 5 Materielle anlægsaktiver

##### Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	6.421.827	2.397.461
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	320.402	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-2.203.259	-402.593
Kostpris 31. januar <i>Cost at 31 January</i>	<u>4.538.970</u>	<u>1.994.868</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	5.582.694	2.149.426
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	386.976	115.688
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-2.198.301	-402.593
Ned- og afskrivninger 31. januar <i>Impairment losses and depreciation at 31 January</i>	<u>3.771.369</u>	<u>1.862.521</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. januar</b> <i>Carrying amount at 31 January</i>	<b><u>767.601</u></b>	<b><u>132.347</u></b>

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

##### Fixed asset investments

	Deposita <i>Deposits</i>
	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.203.494
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	32.337
Kostpris 31. januar <i>Cost at 31 January</i>	<u>1.235.831</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. januar</b> <i>Carrying amount at 31 January</i>	<b><u>1.235.831</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 7 Periodeafgrænsningsposter

#### *Prepayments*

Periodeafgrænsningsposter klassificeret som aktiver udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Periodeafgrænsningsposter klassificeret som passiver udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

*Prepayments classified as liabilities consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.*

*Deferred income classified as liabilities consists of payments received in respect of income in subsequent years related to license contracts etc.*

### 8 Egenkapital

#### *Equity*

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

*The share capital consists of 500 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.*

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

### 9 Periodeafgrænsningsposter

#### *Deferred income and accruals*

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

*Deferred income consists of payments received in respect of income in subsequent years.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2016/17	2015
	DKK	DKK
<b>10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Selskabet har udover normale husleje- og personaleforpligtelser ikke påtaget sig særlige eller væsentlige kontraktlige forpligtelser.		
<i>Apart from normal rent and staff obligations, the Company has not undertaken any special or material contractual obligations.</i>		
Husleje-forpligtelse, uopsigelig i 6 måneder. DKK	1.421.960	1.583.916
<i>Rent obligations period of non-terminability 6 months DKK</i>		
Selskabet har påtaget sig operationelle leasingforpligtelser med en rest løbetid på op til 34 måneder, der på balancetidspunktet udgør DKK	815.139	976.799
<i>The Company has entered into lease operational obligations with a remaining maturity of up to 34 months, that at the balance sheet date amount to DKK</i>		

## 11 Nærtstående parter

### *Related parties*

#### Koncernregnskab

##### *Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab

*The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:*

Navn	Hjemsted
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>

Dell Technologies Inc.	Wilmington DE 19808, USA
------------------------	--------------------------

Koncernrapporten for Dell Technologies Inc. kan rekvireres på følgende adresse:

*The Group Annual Report of Dell Technologies Inc. may be obtained at the following address:*

2711 Centerville Road, Suite 400, Wilmington DE 19808, United States

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 12 Anvendt regnskabspraksis

#### Hoved- og nøgletal

##### Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad

*Profit margin*

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

#### Financial Highlights

##### Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

*Profit before financials x 100*

*Revenue*

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

*Profit before financials x 100*

*Total assets*

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

*Equity at year end x 100*

*Total assets at year end*

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

*Net profit for the year x 100*

*Average equity*